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Presentasjon av kjente kulturminne ved Hemsilreguleringa – Gyrinosvatn, Vavatn og tilstøytande elveløp.

Gyrinosvatn:

Ask Id Lok. namn Art Kortfatta skildring (utdrag frå Askeladden)

130052 Skyrvenut VIII Bosetning-
aktivitetsområde

Når en følger skråningen oppover fra bukta mellom  boplassene I og II, er det 
kort vei inn til den lille, men markerte Skyrvenuten.  I hellingen under selve 
"nuten" er det noe steinete, men det fins òg mange fine  og forholdsvis lune 
steder, med tørr sand under torva. I dette sandsjiktet ble  det flere steder 
funnet spor etter kull. Like under nuten, ca. 250 m fra  Gyrinosvatnet ble ved 
slik prøvestikking dessuten funnet et par avslag av flint.

130062 Skyrvenut VI Bosetning-
aktivitetsområde

Den andre store steinen (se Skyrvenut V), som ligger noe høyere oppe og  om 
lag 50 m lenger vest, gir ikke så gode vilkår for ly og tilhold. Her er mer  
værhårdt og plassen er noe mer begrenset. Her er imidlertid også et bra 
halvtak  mot sør. Prøvestikk viste spor etter tilhold. Her var kull og her fantes 
et  ildsted. Det ble imidlertid ikke foretatt noen nøyere utgravning og ved  
stikkingen ble ikke funnet flint, kvarts o.l., som kan gi grunnlag for noen  
datering.

130046 Skyrvenut V Bosetning-
aktivitetsområde

Steinen selv skråner sterkt utover slik at  den danner to små halvtak, som gir 
godt vern mot regn og vind. Selv om steinen  ligger et par hundre meter fra 
Gyrinosvatn og enda noe lengre fra Flævatn, har  den likevel bydd seg fram 
som et godt læge både for folk som var etter fisk, men  enda bedre har plassen 
høvet for reinsjegere. Her har de hatt muligheter for å  ligge i ly og vente usett 
og usjenerte på dyretrekkene. På begge sider av  steinen ble funnet gode 
boplass-spor. Prøvestikk under begge halvtakene gav spor  etter flint, kvarts og 
kull. Boplassrestene ble senere gravet ut.

130050 Gyrinos IV Bosetning-
aktivitetsområde

Det ble funnet spredt kull over et større område og prøvestikk gav en god del 
avslag av flint  og kvarts. Et område av boplassen ble senere gravet ut.

130059 Skyrvenut II Bosetning-
aktivitetsområde

Her er det god strand og fin båtplass flere steder i bukta på sørsiden av  
boplassen. Boplassområdet er nokså steinete og forholdsvis begrenset, men 
en  liten knaus på 2-3 meters høyde på nord- og vest- og delvis også på 
østsiden av  boplassen danner en liten lun lokalitet et par meter over vannet. 
Ved  prøvestikking ble funnet kull og flint om lag 8 m fra vannet. Lokaliteten 
ble  senere gravet ut.

130049 Gyrinos II Bosetning-
aktivitetsområde

I sørskråningen av bakkedraget, rett inn for ei lita øy i elveløpet, og på et  sted 
hvor det lett lar seg gjøre å vade over, ble funnet en hel del flintavslag.  En del 
avslag lå helt oppe i dagen og de dypeste fantes bare 10 cm under torva.  
Mens det her ikke ble funnet spor etter kull, fantes spredte kullstykker samt et  
avslag av flint noe høyere oppe i terrenget ca. 50 m fra sentret på lokaliteten.

130055 Skyrvenut III Bosetning-
aktivitetsområde

Prøvestikk 8 m fra  vannet gav avslag av kvarts og flint, men det ble funnet 
bare få og spredte spor  etter kull. Boplassen synes å ha vært begrenset til et 
lite område ved siden av  en flat stein.

130051 Skyrvenut IV Bosetning-
aktivitetsområde

Her ble funnet et stykke slått kvarts helt oppe i dagen  på høyderyggen. 
Prøvestikk viste spor etter noe kull i sandlaget under torva.

130054 Gyrinos III Bosetning-
aktivitetsområde

Prøvestikking gav som resultat spor etter spredt kull samt avslag av kvarts og  
flint over et forholdsvis stort område. Funn ble således gjort både langs  
skråningen ned mot vannet og 20-30 m inn fra stranden. Stedet ble derfor 
senere  gjenstand for en mer omfattende utgravning.

130061 Blånut II Bosetning-
aktivitetsområde

Midt på tangen  - på selve toppen av ryggen - ble funnet spor etter en boplass. 
Her lå et  markert sandlag under torva og i dette laget ble funnet spor etter 
kull, samt  avslag av kvarts. Fra lokaliteten er det ca. 12-15 m til vannet på 
begge sider.

130047 Skyrvenut IX Bosetning-
aktivitetsområde

Forlater vi området ved og under Skyrvenuten og går ned til elva  mellom 
Gyrinos- og Flævatn vil en snart finne ut at området her ikke har egnet  seg
godt for tilhold hverken i kortere eller lengre tid. Lendet er lavt, til  dels oppfylt 
av myr og vierkratt. Det lave landet er åpent for været fra alle  kanter. Til tross 
for at det i området ved utløpet av Gyrinosvatn enkelte steder  var god og fin 
sandstrand, har dette likevel ikke fristet folk i noe større  utstrekning til å slå 
seg ned der.  Det eneste svake spor etter tilhold her ved osen ble funnet på en 
flat forblåst  odde som stikker ut fra nord. I sanden under torva ble det her ved 
prøvestikking  funnet spredte kullbiter. Området var nokså steinete og hadde 
beskjedent omfang.  Et kvartsstykke, som ble funnet i stranda, bærer muligens 
spor etter å ha vært  tilslått.

130056 Blånut V Bosetning-
aktivitetsområde

På selve toppen av moreneformasjonen ble funnet spredt  kull, samt avslag av 
kvarts og flint. På et begrenset område på en av sidene av  ryggen fantes spor 
av et noe bedre kulturlag.



130063 Skyrvenut I Bosetning-
aktivitetsområde

Stedet er temmelig værhårdt, men det er god strand og forholdsvis lun 
båtplass i  buktene som skjærer inn på begge sider av odden. Et par avslag av 
kvarts lå helt  oppe i dagen på toppen av odden. Prøvestikk viste spredt kull i 
sandlaget under  torven især på ryggen av odden i sørskråningen.

130048 Blånut III Bosetning-
aktivitetsområde

På spissen av odden, ca. 8 m fra vannet, ble funnet en liten boplass.  
Prøvestikkene viste at det fantes kull i et tynt sandlag under torva. Det ble  
dessuten funnet avslag av flint og kvarts. En del av boplassen ble senere gravet  
ut.

130045 Gyrinos I Bosetning-
aktivitetsområde

Ved prøvestikking ble det lokalisert en liten  boplass på toppen av odden. I 
sandlaget under laven ble det her funnet spredt  kull, samt et par avslag av 
kvarts.

130057 Blånut I Bosetning-
aktivitetsområde

Om lag 12 m fra  vannet og oppe på selve moreneryggen ble funnet spredt kull 
samt noe avslag av  kvarts og flint. Avslagene lå helt oppe i dagen.

130053 Blånut IV Bosetning-
aktivitetsområde

På toppen av den lave knausen her, ca. 20 m fra vannet, ble ved  prøvestikking 
lokalisert kull i den sandete undergrunnen. Dessuten ble funnet  avslag av flint 
og kvarts helt oppe i dagen, samt i et av prøvestikkene tre  bruddstykker av en 
skiferpilespiss. Et område av lokaliteten ble senere gravet  ut.

130058 Skyrvenut VII Bosetning-
aktivitetsområde

Om lag et par hundre meter nord/øst for de to steinene (se Skyrvenut V og VI)  
og litt høyere oppe under selve Skyrvenuten, er fjellet temmelig oppsprukket,  
slik at det danner seg små hyller og knauser. Under dette knausberget, som  
ligger nøyaktig 1110 m.o.h., skrår terrenget slakt ned til elva rett i sør og  til de 
to vannene. En del av knausfjellet danner en liten heller som igjen -  godt i ly 
av uvær både fra vest og nord - delvis skjermer plassen også for  østatrekken. 
Foran helleren danner terrenget en liten terrasse ca. 10 m lang og  2 m bred. 
Nedenfor er skråningen nokså steinete. Prøvegravning av et felt på ca. 2,5 m² 
viste spor etter tilhold av fangstfolk. Her  ble således funnet kull og avslag av 
grønn kvarts. Dessuten fantes en rusten  jernnagle.

130060 Fangstlokalitet To lave steinrekker synes å lede fra vannet opp til graven.  Situasjonen er 
således ganske klar. Reinen har under trekkene skydd de store  myrflatene -
den har strøket langs den smale, tørre strandstripa og her var  flokkene nødt til 
å passere graven og gjerdene som ledet fram til den. Et bedre  sted for en 
dyregrav kunne knapt finnes.  Dyregraven er dels gravet ned i den tørre 
bakken, dels er den murt opp slik at  den danner en markert forhøyning. Den 
er bygd av store, forholdsvis regelmessige  steinheller. Graven er rast noe 
sammen, men stort sett er den godt bevart og det  er ingen vanskelighet å 
fastslå hverken form eller dimensjoner. Den er nå ca. 1  m dyp, men 
opprinnelig må den ha vært minst 1,5 m. Øverst er den ca. 90 cm lang  og 80 
cm bred, og den vider seg en del ut mot bunnen. Et merkelig forhold er det  at 
graven har vært bygd slik at den har raget noe opp over terrenget. Dette er  et 
trekk som må være svært uvanlig. Selv om denne dyregraven har noen andre  
dimensjoner og en litt annen utformning enn det som ofte synes å ha vært 
vanlig,  når det gjelder slike fangstgroper, kan det ikke være noen tvil om at 
det dreier  seg om en dyregrav beregnet på fangst av rein.

Dyrja:

Ask Id Lok. namn Art Kortfatta skildring (utdrag frå Askeladden)

60435 Boplass Beskrivelse:  Steinalderlokalitet.  Avslag av et finkornet svart materiale med 
lysere striper.  Tydelige avslag med plattformrester og slagbule.  Avslagene er 
fra 2-8 cm.  Også et par avslag av kvarts og muligens et av flint.  Det mørke 
materialet ligner på kvartsitt.

Vavatn:

Ask Id Lok. namn Art Kortfatta skildring (utdrag frå Askeladden)

130231 Fauskostølen 
(Lok. 3)

Bosetning-
aktivitetsområde

Funnene ble gjort ved lav vannstand langs stranden i nordøstre del av Vavatn. 
Lokalitetene ligger i nordøstre del av Vavatn hvor dette danner en arm mot 
NØ, og lokalitet 3 er østligst. Langs nordbredden av vannet, over en strekning 
på 500 m langs stranden fra Vabuleino, bukten vest for innløpsosen innerst i 
armen, og vestover til Steinbu, ligger de tre lokalitetene fra V til Ø. Funnene 
fra registreringen er tildelt museumsnr C52598/1-6 (se PDF).Gjenstandene 
som er funnet er 1. mikroflekke av kvarts, 2. flekke av kvarts, 3. avslag av 
kvarts, 4. 4 fragmenter av kvarts, 5. 3 fragmenter av kvartsitt, 6. mulig 
mikroflekkekjerne av kvartsitt.Boplassen er også registrert som Fausko 6. 
Lokaliteten ligger i en liten bukt mellom Fauskostølen og Vabuleino. Funnet 
er gjort i en ca 25 x 45 m stort område. Funnene fra registreringen er tildelt 
museumsnr C52802/1-6 (se PDF).Funnet består av 1. fragment av kvarts med 



retusj, 2. avslag av kvartsitt med tosidig retusj, 3. 2 avslag av kvartsitt, 4. 
fragment av kvartsitt med retusj, 5. fragment av kvartsitt, 6. uregelmessig 
kjerne av kvartsitt.

146175 Vabuleino XIV Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Lokalitet Vabuleino XIV ligger ca 
45 m NNNØ for Vabuleinostølen og 95 m ØNØ for Fauskostølen. Funnet ble 
gjort i utgravningsmasse for bygning ca 1125 moh. Funnene fra registreringen 
er tildelt museumsnr C52792 (se PDF).Funnet består av bladformet pilspiss av 
kvarts. 

146164 Vavatn lok. 8 Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Det ble registrert 13 lokaliteter, 
inkludert en som er kjent fra før (He 66) ved flateregistrering og 
prøvestikking. Lokalitet 2-7 er funnet ved gransking av et belte i ca 20 m 
bredde langs skråning mellom 1125 moh og 1145 moh. Lokalitet 8-10 finnes 
Ø for disse, og er i et område med myr og morenerygger. Lokalitet 8 ligger på 
vestsiden av elveosen i et område med moreneavsetninger og myr, ca 75 m 
SØ for stølen på Vabuleino. Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr 
C52775 (se PDF).Funnet består av et avslag av kvarts.

52597 Vabuleinan -
He066

Bosetning-
aktivitetsområde

På tørr morenerygg i S-vendt skråning, åpning i vegetasjonsdekket: 
Steinalderlokalitet, funn av mange kvartsittavslag.        Også registrert som 
Vavatn lok. 4 ved registrering i 2001:Boplassfunn fra steinalder i form av 
løsfunn. Det ble registrert 13 lokaliteter, inkludert en som er kjent fra før (He 
66) ved flateregistrering og prøvestikking. Lokalitet 2-7 er funnet ved 
gransking av et belte i ca 20 m bredde langs skråning mellom 1125 moh og 
1145 moh. Lokalitet 4 er en liten vegetasjonsfri flate på en tørr morenerygg i 
S-vendt skråning, 1145 moh. Lokaliteten ligger ca 25 m V for utløp. Tidligere 
funn herfra er katalogisert som C52782.Funnene fra registreringen er tildelt 
museumsnr C52771/1-14 (se PDF).Funnet består av 1. 3 avslag av flint, 2. 
fragment av flint, 3. 2 splinter av flint, 4. mikroflekke av kvarts, 5. avslag av 
kvarts med retusj, 6. 7 avslag av kvarts, 7. fragment av kvarts med konkav 
retusj, 8. fragment av kvarts med retusj, 9. 19 fragmenter av kvarts, 10. 5 
splinter av kvarts, 11. mikroflekke av kvartsitt, 12. 2 avslag av kvartsitt, 13. 
fragment av kvartsitt med retusj, 14. 2 fragmenter av kvartsitt. Boplassen er 
også registrert som Vauleino IV. Funnene er gjort på en morenerygg i 
jordmasser fra tomtegraving 1988-1994 og på overflaten i 2001. Lokaliteten 
ligger i SØ-vendt skråning, 1145 moh, ca 60 m ØSØ for PP67 og 50 m VNV for 
utløp av åsen.  Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr C52782/1-16 
(se PDF).Funnet består av 1. avslag av flint med retusj, 2. avslag av flint, 3. 3 
fragmenter av flint, 4. splint av flint, 5. mikroflekke av kvarts, 6. avslag av 
kvarts med retusj, 7. 3 avslag av kvarts, 8. endeskraper av kvarts, 9. fragment 
av kvarts med retusj, 10. 7 fragmenter av kvarts, 11. 20 splinter av kvarts, 12. 
håndtaksformet kjerne av kvarts, 13. 3 avslag av kvartsitt, 14. 9 fragmenter av 
kvartsitt, 15. 2 splinter av kvartsitt, 16. bipolar kjerne av kvartsitt.

146178 Vabuleino XX Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Lokalitet Vabuleino XX ligger på 
en høyde omlag 1150 moh, ved en bekk som renner ut i Vavatn.Funnene fra 
registreringen er tildelt museumsnr C52794/1-5 (se PDF).Funnet består av 1. 
11 fragmenter av bergkrystall, 2. bipolar kjerne av bergkrystall, 3. avslag av 
kvarts med retusj, 4. 2 avslag av kvarts, 5. 5 fragmenter av kvarts. 

130209 Bosetning-
aktivitetsområde

146172 Vabuleino V Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Lokaliteten er registrert som 
Vabuleino V og ligger ved en bekk V for Vabuleino 2. Funnene er samlet opp i 
strandkanten og i vannet. Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr 
C52789/1-8 (se PDF).Funnet består av 1. avslag av flint med invers og obvers 
retusj, 2. avslag av flint med liten retusj, 3. 4 avslag av kvarts, 4. fragment av 
kvarts med retusj, 5. 7 fragmenter av kvarts, 6. avslag av kvartsitt med retusj, 
7. 2 avslag av kvartsitt, 8. 2 fragmenter av kvartsitt. 

146180 Fausko 1 Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Lokalitet Fausko 1 ligger SSØ for 
Vabuleinostølen i nærheten av bekkeos og moreneryggen med lokaliteten 
Vavatn 12. Funnet er gjort i en ca 50 X 10-15 m stort område. Funnene fra 
registreringen er tildelt museumsnr C52801/1-3 (se PDF).Funnet består av 1. 
avslag av flint, 2. avslag av kvartsitt, 3. fragment av kjerne av kvartsitt. 

6645 Munnen -
He033

Fangstlokalitet Fangstgrav:  Felt 4: Ei dyregrav ca 20 m NØ for veg, orientering VNV-ØSØ.  
Registrering datert 02.06.1988:  (T. Bloch-Nakkerud, S. Carlstrøm)  
Fangstgrav, en langside delvis utrast. Orientert VNV-ØSØ.        

146160 Vavatn lok.3 Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Det ble registrert 13 lokaliteter, 
inkludert en som er kjent fra før (He 66) ved flateregistrering og 
prøvestikking. Lokalitet 2-7 er funnet ved gransking av et belte i ca 20 m 
bredde langs skråning mellom 1125 moh og 1145 moh. Lokalitet 3 ligger på 3 
x 3 m flate på en NØ-SØ-gående rygg, og ca 20 m SV for steinalderboplass ( 
5765 / He 66). Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr C52770/1-2 
(se PDF).Funnet består av 1. avslag av bergkrystall, 2. 3 fragmenter av kvarts.

146163 Vavatn lok. 7, Bosetning- Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Det ble registrert 13 lokaliteter, 



Vabuleino VII, 
Fausko 2

aktivitetsområde inkludert en som er kjent fra før (He 66) ved flateregistrering og 
prøvestikking. Lokalitet 2-7 er funnet ved gransking av et belte i ca 20 m 
bredde langs skråning mellom 1125 moh og 1145 moh. Lokalitet 7 ligger på 
flaten ved Fauskostølen mellom stølshusene og vannet, om lag 20 m SV for 
lok. 10. Tidligere funn herfra er katalogisert som C52785 og C52798.Funnene 
fra registreringen er tildelt museumsnr C52774/1-15 (se PDF).Funnet består 
av 1. 2 mikroflekker av flint, 2. avslag av flint med enderetusj, 3. 4 avslag av 
flint, 4. 11 fragmenter av flint, 5. 2 splinter av flint, 6. 3 fragmenter av 
bergkrystall, 7. 4 avslag av kvarts, 8. fragment av kvarts med retusj, 9. 
kjernefragment av kvarts, 10. 39 fragmenter av kvarts, 11. 25 splinter av 
kvarts, 12. Tangespiss av type A2 eller A3 av kvartsitt, 13. 4 avslag av kvartsitt, 
14. 9 fragmenter av kvartsitt, 15. 3 brente bein. Boplassen er også registrert 
som Vabuleino VII. Lokaliteten ligger på svaberg ned mot vannet, 4 m ØNØ 
for PP 67, ca 15 m S for Fauskostølen, ca 1125 moh. Funnene er oppsamlet på 
svaberg og i vannet. Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr 
C527785/1-17 (se PDF).Funnet består av 1. 4 mikroflekker av flint, 2. 9 avslag 
av flint, 3. 4 fragmenter av flint, 4. splint av flint med retusj, 5. splint av flint, 
6. ensidig mikroflekkekjerne av flint, 7. 2 fragmenter av bergkrystall, 8. 
mikroflekke av kvarts, 9. 5 avslag av kvarts, 10. fragment av kvarts med 
konveks retusj, 11. fragment av kvarts med steil retusj, 12. 13 fragmenter av 
kvarts, 13. 4 splinter av kvarts, 14. mikroflekke av kvartsitt, 15. avslag av 
kvartsitt med konkav retusj, 16. 9 avslag av kvartsitt, 17. 11 fragmenter av 
kvartsitt. Boplassen er også registrert som Fausko 2. Lokaliteten ligger S for 
Fauskostølen. Funnet er gjort i et ca 25 X 50 m stort område. Funnene fra 
registreringen er tildelt museumsnr C52798/1-7 (se PDF).Funnet består av 1. 
2 endeskraper av flint, 2. avslag av flint, 3. fragment av flint, 4. 
overflateretusjert, bladformet pilspiss av kvarts, 5. 2 avslag av kvartsitt, 6. 
fragment av kvartsitt med retusj, 7. flersidig kjerne av kvartsitt.

130229 Steinbu (Lok.1), 
He65

Bosetning-
aktivitetsområde

Lokalitet 1 er en tidligere registrert steinalderlokalitet. Funnene ble gjort ved 
lav vannstand langs stranden i nordøstre del av Vavatn. Området er sameiet 
av flere brukere. Lokalitetene 1-3 ligger i nordøstre del av Vavatn hvor dtete 
danner en arm mot NØ, og lokalitet 1 er vestligst. Langs nordbredden av 
vannet, over en strekning på 500 m langs stranden fra Vabuleino, bukten vest 
for innløpsosen innerst i armen, og vestover til Steinbu, ligger de tre 
lokalitetene fra V til Ø. Funnene fra registreringen er er tildelt museumsnr 
C52596/1-8 (se PDF). Gjenstandene som er funnet er 1. endeskraper av 
bergkrystall, 2. avslag av bergkrystall, 3. fragment av bergkrystall, 4. 
endeskraper av kvarts, 5. 5 avslag av kvarts, 6. 4 fragmenter av kvarts, 7. 
kjerne av kvarts, 8. kjerne av kvarts.Boplassen er også registrert som Fausko 
4. Funnet er gjort i et ca 20 X 50 m stort område. Funnene fra registreringen 
er tildelt museumsnr C52799 (se PDF).Funnet består av et avslag av 
bergkrystall.

146179 Vabuleino 1175 Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Lokalitet Vabuleino 1175 ligger 
105 m NNØ for PP 67 og ca 115 m N for lokalitet 4, 1175 moh. Gjenstandene 
ble plukket opp fra sti og bekkefar. Funnene fra registreringen er tildelt 
museumsnr C52795/1-5 (se PDF).Funnet består av 1. 2 avslag av kvarts, 2. 4 
fragmenter av kvarts, 3. 2 splinter av kvarts, 4. 4 fragmenter av kvartsitt, 5. 2 
splinter av kvartsitt.

146177 Vabuleino XV Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Lokalitet Vabuleino XV ligger i en 
liten sørhelling 1130 moh, ca 285 m ØNØ for PP 67 og ca 10 m Ø for 
Fauskostølen, ca 15 VVSV for Vabuleino I. Funnene fra registreringen er tildelt 
museumsnr C52793 (se PDF).Funnet består av en mulig ensidig kjerne av flint. 

146166 Vavatn lok. 10 Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Det ble registrert 13 lokaliteter, 
inkludert en som er kjent fra før (He 66) ved flateregistrering og 
prøvestikking. Lokalitet 2-7 er funnet ved gransking av et belte i ca 20 m 
bredde langs skråning mellom 1125 moh og 1145 moh. Lokalitet 8-10 finnes 
Ø for disse, og er i et område med myr og morenerygger. Lokalitet 10 ligger 
på et platå 8 x 4 m NV-SØ x NØ-SV, på en markert topp som er en utløper av 
en NV-SØ-gående morenerygg. God utsikt i alle retninger, særlig over vannet 
og mot setrene. Lokaliteten ligger SØ for utløpet av liten bekk gjennom 
myra. Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr C52777/1-16 (se 
PDF).Funnet består av 1. 2 avslag av flint, 2. 3 fragmenter av flint, 3. splint av 
flint, 4. avslag av bergkrystall, 5. 3 fragmenter av bergkrystall, 6. 5 splinter av 
bergkrystall, 7. mikroflekke av kvarts, 8. 4 avslag av kvarts, 9. 19 fragmenter 
av kvarts, 10. 20 splinter av kvarts, 11. mikroflekkekjerne av kvarts, 12. 
uregelmessig kjerne av kvarts, 13. 2 mikroflekker av kvartsitt, 14. 3 
fragmenter av kvartsitt, 15. 2 splinter av kvartsitt, 16. 5 brente bein.

146165 Vavatn lok. 9 Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Det ble registrert 13 lokaliteter, 
inkludert en som er kjent fra før (He 66) ved flateregistrering og 
prøvestikking. Lokalitet 2-7 er funnet ved gransking av et belte i ca 20 m 
bredde langs skråning mellom 1125 moh og 1145 moh. Lokalitet 8-10 finnes 



Ø for disse, og er i et område med myr og morenerygger. Lokalitet 9 ligger i 
og nær stien gjennom område med myr og moreneavsetninger.Funnene fra 
registreringen er tildelt museumsnr C52776/1-5 (se PDF).Funnet består av 1. 
2 mikroflekker av flint, 2. 7 avslag av kvarts, 3. 9 fragmenter av kvarts, 4. 3 
splinter av kvarts, 5. avslag av kvartsitt. 

146169 Vavatn lok. 12 Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Det ble registrert 13 lokaliteter, 
inkludert en som er kjent fra før (He 66) ved flateregistrering og 
prøvestikking. Lokalitet 2-7 er funnet ved gransking av et belte i ca 20 m 
bredde langs skråning mellom 1125 moh og 1145 moh. Lokalitet 8-10 finnes 
Ø for disse, og er i et område med myr og morenerygger. Lokalitet 10-13 
ligger høyere enn de strandbundne lokalitetene. Lokalitet 12 ligger på toppen 
av fjellknausen Primstøyten, over 1175 moh, ca 118 m ØSØ for veikrysset 
Vavatn-Mørekvam.Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr 
C52779/1-7 (se PDF).Funnet består av 1. avslag av flint, 2. fragment av flint 
med retusj, 3. avslag av kvarts, 4. mulig mikroflekkekjerne av kvarts, 5. 4 
fragmenter av kvarts, 6. mikroflekke av kvartsitt, 7. fragmentt av kvartsitt.

134499 Vavatn - He068 Fangstlokalitet Fangstgrav, gjenkastet. L N-S 2 m, b 1 m, D 0,3 m.

42865 Hydalen -
Munnen -
(He032)

Fangstlokalitet 300m N for vei der den svinger ned mot Hydalen (Munnen). På Ø-siden av 2m 
høy bratt skrent lengst NØ av flere framstikkende skrenter: Fangstgrav, 
oppmuring inni V hjørnet av skrent. Gjenkastet.   Blokker fra nedrast mur 
over et område på 2x4m. Murrestene kan være etter en fangstgrav eller en 
steinbu.        

146159 Vavatn lok. 2, 
Vabuleino VI

Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Det ble registrert 13 lokaliteter, 
inkludert en som er kjent fra før (He 66) ved flateregistrering og 
prøvestikking. Lokalitet 2-7 er funnet ved gransking av et belte i ca 20 m 
bredde langs skråning mellom 1125 moh og 1145 moh. Lokalitet 2 ligger 
ytterst på SØ-NØ-gående rygg, ca 15 m over vannet. Ca 6 x 6 m flate med 
funn, også funn i skråningen. N for flaten nedenfor står stor blokk. Ligger ca 
20 m NV for vannkanten.Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr 
C52769/1-9 (se PDF).Funnet består av 1. 2 avslag av flint, 2. splint av flint, 3. 
fragment av bergkrystall, 4. 6 splinter av bergkrystall, 5. flekke av kvarts, 6. 4 
mikroflekker av kvarts, 7. 23 avslag av kvarts, 8. 55 fragmenter av kvarts, 9. 
17 slinter av kvarts.Boplassen er også registrert som Vabuleino VI. Lokaliteten 
ligger på en morenerygg, ca 150 m VSV for PP67, ca 35 m VNV for 
strandkanten, ca 1130-1135 moh. Funnene fra registreringen er tildelt 
museumsnr C52781/1-8 (se PDF).Funnet består av 1. mikroflekke av 
bergkrystall, 2. avslag av bergkrystall, 3. mikroflekke av kvarts, 4. 8 avslag av 
kvarts, 5. 19 fragmenter av kvarts, 6. 7 splinter av kvarts, 7. 3 avslag av 
kvartsitt, 8. 2 fragmenter av kvartsitt. Det er funnet i 1988.

52136 Vavatn -
Primstøyten -
He035

Fangstlokalitet S-side av Primstøyten, 18m SØ for vei: 1. Fangstgrop, gjenkastet. D 3,5m, 
dybde 0,3m. 18m Ø (098g) for 1: 2. Fangstgrop, gjenkastet. L N-S 5,2m, br 
3,5m, dybde 0,6m. 13m ØSØ (125g) for 2: 3. Fangstgrop, gjenkastet. L N-S 
5,1m, br 4,2m, dybde 0,8m. 21m Ø (085g) for 3: 4. Fangstgrop, gjenkastet. L 
N-S 4,5m, br 3,9m, dybde 0,9m.          

42866 Primstøyten -
He030

Fangstlokalitet Feltet er registrert fra NØ som er høyest og nærmest veien. V-vendt li under 
Primstøyten, Ø for tange i Vavatn: Felt, 18 fangstgraver 59m VSV for veisving 
der veien går nærmest Vavatn, herfra slynger feltet seg mot SV, deretter VSV. 
160g 1. D 1,7m, dybde 1,4m. 120g: 2. D 1,7m, dybde 1,2m. 144g: 3. L 1,9m, br 
1,2m, dybde 1,6m. 4. dybde 1,2m. 180g: 5. D 1,8m, dybde 1,3m.  127g: 6. D 
1,7m, dybde 0,8m. 129g: 7. D 2m, dybde 1,4m. 119g: 8. D 2m, dybde 1,2m. 
005g: 9. D 1,7m, dybde 1,7m. 145g: 10. D 1,6m, dybde 1,5m. 190g: 11. D 
1,8m, dybde 1m. 150g: 12. D 1,8m, dybde 0,6m. 160g: 13. L 2m, br 0,8m, 
dybde 1,7m. 135g: 14. L 1,9m, br 0,8m, dybde 1,6m. 132g: 15. D 2,1m, dybde 
1,3m. 130g: 16. D 2m, dybde 1,3m. 173g: 17. D 1,6m, dybde 1,7m. 18. br 
1,6m. En snøfylt grop 3m NØ for 1. En i snøen 3m Ø for 16.        

130230 Strand (Lok.2) Bosetning-
aktivitetsområde

Funnene ble gjort ved lav vannstand langs stranden i nordøstre del av Vavatn. 
Lokalitetene ligger i nordøstre del av Vavatn hvor dette danner en arm mot 
NØ, og lokalitet 2 ligger i midten av de tre. Langs nordbredden av vannet, 
over en strekning på 500 m langs stranden fra Vabuleino, bukten vest for 
innløpsosen innerst i armen, og vestover til Steinbu, ligger de tre lokalitetene 
fra V til Ø. Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr C52597/1-5 (se 
PDF).Gjenstandene som er funnet er 1. avslag av flint, 2. avslag av 
bergkrystall, 3. 4 fragmenter av kvarts, 4. flekke av kvartsitt, 5. fragment av 
Lærdalskvartsitt.Boplassen er også registrert som Vavatn lok. 6. Lokaliteten 
ligger i en skråning ned mot vannet, på en flate i skråningen og i vannet rett 
utenfor. Den ligger ca 20 m SØ for båthuset og ca 10 m fra båtopptrekk ved 
vannet.  Tidligere funn herfra er katalogisert som C52597, C52874 og 
C52798. Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr C52773 (se 
PDF). Funnet består av et avslag av kvartsitt. Boplassen er også registrert som 
Vabuleino I. Lokaliteten ligger S for området mellom Fauskostølen og 
Vabustølen. Vabuleino I har tre funnkonsentrasjoner, tre ca 1130 moh og en 



ca 1135 moh.Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr C52784/1-10 
(se PDF).Funnet består av 1. avslag av flint, 2. 2 fragmenter av flint, 3. splint 
av flint, 4. 4 avslag av kvarts, 5. fragment av kvarts med retusj, 6. 5 
fragmenter av kvarts, 7. 11 avslag av kvartsitt, 8. 6 fragmenter av kvartsitt, 9. 
ensidig kjerne av kvartsitt, 10. uregelmessig kjerne av kvartsitt. Boplassen er 
også registrert som Fausko 5. Lokaliteten ligger S for området mellom 
Fauskostølen og Vabustølen. Funnet er gjort i en 20 x 50 m stort 
område.  Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr C52797/1-3 (se 
PDF).Funnet består av 1. liten endeskraper av bergkrystall, 2. avslag av kvarts 
med uregelmessig retusj, 3. avslag av kvartsitt.

55399 Munnen -
He032

Fangstlokalitet Fangstgraver:  Felt 3: Vest for lite tjern ca 200 m N for Munnen ca 10 m SV for 
tjern ved ein bratt kant (7 m høg) 2 dyregraver inntil hverandre?        

146158 Vavatn lok. 1 Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Det ble registrert 13 lokaliteter, 
inkludert en som er kjent fra før (He 66) ved flateregistrering og 
prøvestikking. Lok 1. ligger lengst fra alle på en tange Ø for en elveos. 
Lokaliteten består av Tangen A og B, og er en liten "knakkeplass" ca 20-25 m 
lang og ca 8 m bred. Tangen A er Ø for steinblokk 1 x 1 x 1 m på tørr rygg med 
tynt lavdekke og noe lyng og fjellbjerk, Tangen B er N for Tangen A. 
Lokaliteten ligger 50 m NØ for hytte og 40 m N for vannkanten ved 
Tangen.Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr C52768/1-8 (se 
PDF).Gjenstandene som er funnet er 1. mulig pilspiss av flint, 2. 2 
mikroflekker av flint, 3. avslag av flint, 4. fragment av flint, 5. avslag av kvarts, 
6. 6 fragmenter av kvarts, 7. 3 splinter av kvarts, 8. splint av kvartsitt.

146162 Vavatn lok. 5, 
Vabuleino III

Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Det ble registrert 13 lokaliteter, 
inkludert en som er kjent fra før (He 66) ved flateregistrering og 
prøvestikking. Lokalitet 2-7 er funnet ved gransking av et belte i ca 20 m 
bredde langs skråning mellom 1125 moh og 1145 moh. Lokalitet 5 ligger 
nedenfor en skråning som stikker ut i vannet. Funnene er gjort i 
utvaskingssonen og i vannet. Lokaliteten ligger i strandkanten ca 165 m V for 
PP67. Tidligere funn herfra er katalogisert som C52783.Funnene fra 
registreringen er tildelt museumsnr C52772/1-18 (se PDF).Funnet består av 1. 
mikroflekke av flint, 2. fragment av flint av bipolar kjerne, 3. 2 fragmenter av 
flint, 4. 2 splinter av flint, 5. avslag av kvarts med enderetusj, 6. 2 avslag av 
kvarts med retusj, 7. 3 avslag av kvarts, 8. 2 fragmenter av kvarts med 
sideretusj, 9. fragment av kvarts av flekkekjerne med én plattform, 10. 
fragment av kvarts med rett sideretusj, 11. 13 fragmenter av kvarts, 12. 6 
splinter av kvarts, 13. mikroflekkekjerne av kvarts, 14. 2 bipolare kjerner av 
kvarts, 15. fragment av flekkekjerne av kvartsitt, 16. fragment av kvartsitt, 17. 
splint av kvartsitt, 18. flersidig kjerne av kvartsitt. Boplassen er også registrert 
som Vabuleino III. Lokaliteten ligger ca 165 m V for PP 67, 1125-1130 moh. 
Prøvestikk og oppsamlete funn er gjort i utvaskingssone, strand og på 
bunnen. Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr C52783/1-53 (se 
PDF).Funnet består av 1. 2 flekker av flint med retusj, 2. ryggflekke av flint, 3. 
2 flekker av flint, 4. 2 mikroflekker av flint, 5. avslag av flint med konkav 
retusj, 6. avslag av flint med rett retusj, 7. avslag av flint med retusj, 8. 11 
avslag av flint, 9. fragmenter av flint med konveks retusj, 10. 2 fragmenter 
med konkav retusj, 11. 2 fragmenter med retusj av flint, 12. fragment av 
mikroflekkekjerne av flint, 13. 21 fragmenter av flint, 14. 3 fragmenter av 
kjerner av flint, 15. 2 splinter av flint, 16. 2 uregelmessige kjerner av flint, 17. 
fragment av mulig mikroflekkekjerne av bergkrystall, 18. 4 fragmenter av 
bergkrystall, 19. uregelmessig kjerne av bergkrystall, 20. flekke av kvarts med 
retusj, 21. 4 flekker av kvarts, 22. avslag av kvarts med konkav kantretusj, 23. 
3 avslag av kvarts med uregelmessig retusj, 24. flekkelignende avslag av 
kvarts, 25. 32 avslag av kvarts, 26. fragment av kvarts med regelmessig tosidig 
kantretusj, 27. fragment av kvarts med uregelmessig konveks sideretusj, 28. 
fragment av kvarts med konveks og konkav retusj, 29. 3 fragmenter av kvarts 
med rett retusj, 30. fragment av mikroflekkekjerne av kvarts, 31. fragment av 
uregelmessig kjerne av kvarts, 32. 47 fragmenter av kvarts, 33. bipolar kjerne 
av kvarts, 34. 2 mikroflekkekjerner av kvarts, 35. kantformet flekkekjerne av 
kvarts, 36. halvkuleformet kjerne av kvarts, 37. 5 splinter av kvartsitt, 38. 4 
flekker av kvartsitt, 39. mikroflekke av kvartsitt, 40. avslag av kvartsitt med 
invers konveks og konkav flateretusj, 41. avslag av kvartsitt med rett retusj, 
42. avslag av kvartsitt med retusj, 43. avslag av kvartsitt med uregelmessig 
retusj, 44. flekkelignende avslag av kvartsitt, 45. 2 avslag av 
mikroflekkekjerne av kvartsitt, 46. 20 avslag av kvartsitt, 47. 2 fragmenter av 
kvartsitt med steil sideretusj, 48. fragment av uregelmessig kjerne av 
kvartsitt, 49. 17 fragmenter av kvartsitt, 50. splint av kvartsitt, 51. 2 
håndtaksformete mikroflekkekjerner av kvartsitt, 52. kjerne av kvartsitt, 53. 5 
kullprøver av organisk materiale, funnet ca 10 cm dybde i prøvestikk.

146174 Vabuleino XIII Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Lokalitet Vabuleino XIII ligger ca 
260 m ØØNØ for PP 67, ca 150 m VVSV for Fauskostølen, ca 1125 moh. 



Funnene ble plukket opp i vannkanten og på bunnen 1-3 m under normal 
vannstand i 1991 og 1994. Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr 
C52791/1-7 (se PDF).Funnet består av 1. flekke av flint med uregelmessig 
retusj, 2. avslag av flint med retusj, 3. avslag av flint, 4. fragment av flint, 5. 
avslag av kvarts, 6. fragment av kvsrts, 7. ensidig kjerne av kvarts.

81084 Vabuleinan -
He065 -
Vabuleino II og 
XXI - Fausko 4

Bosetning-
aktivitetsområde

På gammel setervoll 10m fra SV-hjørnet på restaurert steinbu. Øverst i S-
vendt skråning på tørr rygg. Torvuttak i 1970 fra et område på 12x5m: 
Steinalderboplass, funn av flere kvartsittavslag samt en mikroflekke og et 
annet stykke av flint. Nedenfor lokaliteten (målt 16m til bredden av Vavatn) i 
vannkanten og utover i vannet inntil 11m fra bredden funn av avslag over et 
20m bredt område. Videre V-over langs vannet ble det i utvaskingssonen 
flere steder funnet til dels store kvartsittbiter samt 3 biter av 
flint.         Boplassen er også registrert som Vabuleino II og XXI. Lokaliteten 
ligger ved steinbu ved gammel setervoll, ca 50 m ØNØ for PP 67, ca 10 m NNV 
for strandkanten, 1135 moh. Øverst i sørvendt skråning på tørr rygg. Også 
registrert som He65. Vabuleino II og XXI er tolket som et sammenhengende 
aktivitetsområde. Funnene er gjort ved prøvestikk og oppsamling på 
steinbuvoll, i torvuttak, i terrenget rundt og i vannet utenfor. Funnene fra 
registreringen er tildelt museumsnr C52788/1-44 (se PDF).Funnet består av 1. 
3 mikroflekker av flint, 2. 2 avslag av flint med konkav retusj, 3. 3 avslag av 
flint, 4. 3 fragmenter av flint med retusj, 5. 4 fragmenter av flint, 6. 3 splinter 
av flint, 7. 3 fragmenter av bergkrystall, 8. mikroflekkekjerne av bergkrystall, 
9. ensidig kjerne av bergkrystall, 10. bipolar kjerne av bergkrystall, 11. flekke 
av kvarts, 12. 5 mikroflekker av kvarts, 13. 4 avslag av kvarts med retusj, 14. 
flekkelignende avslag av kvarts, 15. avslag fra bipolar kjerne, 16. 60 avslag av 
kvarts, 17. 2 fragmenter av kvarts fra flateretusjerte stykker, 18. 3 fragmenter 
av kvarts med konveks retusj, 19. fragment av kvarts med rett retusj, 20. 3 
fragmenter av kvarts med konkav retusj, 21. 5 fragmenter av kvarts med 
retusj, 22. 2 fragmenter av mikroflekkekjerne av kvarts, 23. fragment av 
kjerne av kvarts, 24. 94 fragmenter av kvarts, 25. 14 splinter av kvarts, 26. 6 
mikroflekkekjerner av kvarts, 27. 11 ensidige kjerner av kvarts, 28. ensidig 
kjerne av kvarts med to plattformer, 29. 2 uregelmessige kjerner av kvarts, 
30. skiveformet kjerne av kvarts, 31. 3 flekker av kvartsitt, 32. 3 mikroflekker 
av kvartsitt, 33. skraper av kvartsitt, 34. flekkelignende avslag av kvartsitt 
med retusjert kant, 35. 2 avslag av kvartsitt med retusj, 36. 2 flekkelignende 
avslag av kvartsitt, 37. 12 avslag av kvartsitt, 38. 3 fragmenter av kvartsitt 
med retusj, 39. 2 flekkelignende fragmenter av kvartsitt, 40. 24 fragmenter av 
kvartsitt, 41. 3 ensidig kjerner av kvartsitt, 42. 2 regelmessige kjerner av 
kvartsitt, 43. fragment av slipt pilspiss av fin skifer, 44. kullprøve av organisk 
materiale.

146168 Vavatn lok. 11, 
Vabuleino IX

Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Det ble registrert 13 lokaliteter, 
inkludert en som er kjent fra før (He 66) ved flateregistrering og 
prøvestikking. Lokalitet 2-7 er funnet ved gransking av et belte i ca 20 m 
bredde langs skråning mellom 1125 moh og 1145 moh. Lokalitet 8-10 finnes 
Ø for disse, og er i et område med myr og morenerygger. Lokalitet 11-13 
ligger høyere enn de strandbundne lokalitetene. Lokalitet 11 ligger på en liten 
flate i fjellskråning i Munnen, 1150-1155 moh, med lite vegetasjon. Den ligger 
ca 10 m Ø for veien Hemsedal-Vavatn, ca 113 m SØ for veikrysset Vavatn-
Hydalen. Funnene fra registreringen er tildelt museumsnr C52778/1-9 (se 
PDF).Funnet består av 1. fragment av bergkrystall med retusj, 2. fragment av 
bergkrystall, 3. splint av bergkrystall, 4. mikroflekke av kvarts, 5. 2 avslag av 
kvarts, 6. 3 fragmenter av kvarts, 7. 3 splinter av kvarts, 8. 2 avslag av 
kvartsitt, 9. 4 fragmenter av kvartsitt.Boplassen er også registrert som 
Vabuleino IX. Lokaliteten ligger på en rabbe på oversiden av veikrysset, ca 10 
m Ø for veien Hemsedal-Vavatn og ca 113 m SØ for veikrysset Vavatn-
Hydalen. Funnene er oppsamlet på en liten, vegetasjonsfattig flate i 
fjellskråningen i Munnen, ca 1150-1155 moh.  Funnene fra registreringen er 
tildelt museumsnr C52786/1-13 (se PDF).Funnet består av 1. flekke av flint, 2. 
mikroflekke av flint, 3. avslag av flint med retusj, 4. avslag av flint, 5. 2 
fragmenter av flint med retusj, 6. 3 fragmenter av flint, 7. 3 splinter av flint, 8. 
kubisk mikroflekkekjerne av flint, 9. avslag av bergkrystall, 10. fragment av 
bergkrystall, 11. fragment av kvarts, 12. 3 splinter av kvarts, 13. 2 fragmenter 
av kvartsitt. 

42864 Vavatn -
Primstøyten -
He034

Fangstlokalitet Ø-delen av Ø-V-gående skar mellom Hydalen og Vavatn: Fangstgrop, gjenrast. 
Ledegjerde 180g - 380g 24m.      

146173 Vabuleino VIII Bosetning-
aktivitetsområde

Boplassfunn fra steinalder i form av løsfunn. Lokaliteten ligger i SØ-hellende 
terreng mot vannet, ca 100 m SSØ for PP 67 og ca 65 m VSV for utløpsosen, 
1125-30 moh. Funnene er oppsamlet i vannet. Funnene fra registreringen er 
tildelt museumsnr C52790/1-3 (se PDF).Funnet består av 1. lansettformet 
pilspiss av kvartsitt, 2. avslag av kvartsitt, 3. fragment av kvartsitt med 



retusj. Boplassen er også registrert som Fausko 3. Lokaliteten ligger S for 
Vabustølen og funnet er gjort i en ca 17 x 50 m stort område. Funnene fra 
registreringen er tildelt museumsnr C52800/1-2 (se PDF).Funnet består av 1. 
fragment av kvartsitt med retusj, 2. fragment av kvartsitt med rett retusj. 


